

Vapauden liigt. Seuraks  
Nuorisusestetseuraks  
Vesou lööu

Tuomen Vapaudsodan historian komite-  
an.

Maaraskuussa vuonna 1917 perus-  
tettiin sekä Ounskosken että Uuraisten pitäjässä  
niin kutsuttuja järjestyskaarteja, joihin kummossa-  
kin kunnassa kuului useita sataja henkilöitä;  
näistä järjestyskaarteista muodostettiin sittemmin  
joulukuussa punaiset kaartit vaikka monet eu-  
lissien järjestyskaartiin kuuluvat henkilöt eivät  
liittyneet punaiseen kaartiin. Punainen kaarti  
toiminta käynnä oli hyvin salaperäinen, joten  
ei pääsnyt selville sen suurimaita toiminnasta  
kukaan aivakirjat punainen kaartiin kokouksista  
olivat hävitetyt, kumminkin kävi tähän kaartiin  
kuuluneiden henkilöiden kuulustelusta selville, että  
tämän vuoden tammikuun lopulla oli punainen  
kaarti aikomus ottaa käsiinsä kaikki valla kassa,  
jopa oli jo listoja laadittu, jonka mukaan usei-  
ta porvarijo pöli surmata, mutta Suojeluskunnan  
väliintulo keskeytti nämät aikeet, jotenkin  
näiden seuduilla punakaarteille luvatut aseet  
eivät saapuneetkaan, jonka muoksi ei mitään  
yhteentöimäystä suojeluskuntalaisten ja punakes-  
tilaisten välillä tapahtunut, vaan alistuivat  
viimeksi mainitut käällä, vaikka Suojeluskunta  
oli hyvin pieni ja huonosti varustettuna, sillä ju-  
nakaartilaiset pelkäsivät lähikunnissa ja etes-  
kin Jyväskyläin kaupungeissa olevien suojelus-  
kuntalaisten joukkoja.



Suojeluskuntien muodostaminen tapahtui täällä aikastaan viime launnekuun loppupuolella ja Heinäkkuun alussa, vaikka kyllä kokouksia pidettiin jo edellisen vuoden lokakuusta asti, mutta kaikki liittymiset siihen oli siksi vähälukuisia, niin ei mitenkään julkisissa laimien väitän ryhtyessä, vasta ka. jinaa heinäkuussa ja tiistojen valloituksen voitosta poliisista tullua laimaa, rupesi jonkunlainen yleinen liittymisen suojeluskuntien tapahtumaan niin että Nans. koston pitäjässä kirjassa olevien suojeluskuntalaisten luku nousi 230 ja Uraisten pitäjässä 120, joka sum. kunnalliseksi voidaan lukea ensimmäisessä pitäjässä Kansakoulunapiteesi Jalmarin Westerin ja viimeksi ensimmäisessä pitäjässä Myllyhoitaja Wiljo Silvaslin ansiaksi ja mainittakoon laimien ryhtymässä, että edellisen kunnan kapien alkuun oli Pohjanmaalta kunkin kunnassa asuita, mikä määkka ei siihen aikaan ollut vauraton. Waikka edellismainityista pitäjistä riiv. laimaa vapustaisteluun vapustaisteluun ottaa ottaneiden lukee, joka Nanshoshella oli 22 ja Ura. kaisilla 8, ei ollutkaan suuri, olivat nämät kunn. niinkin kunniaa suorittaneet tehtävänsä.

Kaatumista Nanshoshen pitäjistä on 5 ja ka. vottumista 3, sekä Uraisten pitäjistä kaatui 4 ja haavoittui 3.

Nanshoshen marrask. 26 p:nä 1918.

W. Silvaslin  
Näinmäki